



COMUNE DI TORRENOVA

Via B. Caputo - 98070 Torrenova (ME) - Part. IVA 01345160830 - tel.0941/785060

DETERMINA DIRIGENZIALE

N. 559 DEL 31/08/2021 Area Gestione Territorio N. 250

ESTRATTO

pag. 1 di 2

OGGETTO	"LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO IMPIANTO DI DEPURAZIONE" - codice CUP n. G17B15000980006 - CIG. 82121597FC - DECRETO DI FINANZIAMENTO DEL DIPARTIMENTO DELLE ACQUE E DEI RIFIUTI DDG n. 1536 DELL'OPERA PER L'IMPORTO DI € 2.160.000,00 DEL 29.11.2019 - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO POST GARA
ELEMENTI ESSENZIALI	<p>D E T E R M I N A DI APPROVARE la narrativa che precede e per l'effetto DI APPROVARE il quadro economico rimodulato con l'indicazione delle economie di gara, come di seguito riportato: QUADRO ECONOMICO A) LAVORI da computo metrico € 1.587.151,79 Opere civili € 850.444,03 Apparecchiature e impianti € 736.707,76 1) LAVORI da computo metrico al netto del ribasso 20,79% € 1.257.182,93 2) Oneri sicurezza € 19.716,61 € 19.716,61 Importo contrattuale € 1.276.899,55 B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM/NE 1) Lavori, forniture e servizi in economia , esclusi dall'appalto € - 2) Oneri vari a) indennità di espropriazione € 138.782,19 b) frazionamenti e spese contrattuali € 15.000,00 c) conferimento materiali a discarica (compreso Iva) € 10.000,00 d) assistenza archeologica agli scavi (compreso Iva) € 5.000,00 Sommano € 168.782,19 € 168.782,19 3) imprevisti < 5% € 27.896,20 4) Spese tecniche relative alla progettazione: a) Progettazione esecutiva (Aggiornamento 2019-Det. 41R.G.-2019) € 5.194,01 € 5.194,01 € 5.194,01</p>



COMUNE DI TORRENOVA

Via B. Caputo - 98070 Torrenova (ME) - Part. IVA 01345160830 - tel.0941/785060

DETERMINA DIRIGENZIALE

N. 559 DEL 31/08/2021
Area Gestione Territorio N. 250

ESTRATTO

pag. 2 di 2

b)
Parcella Direzione Lavori - Misura e contabilità- Coord. Esec € 87.165,43
Contributi previdenziali (C.N.P.A.I.A.) 4% € 3.486,62
Iva 22% € 19.943,45
Totale Direzione lavori - Coordinat. Sicur. € 110.595,50 € 110.595,50

c) Parcella Direzione Lavori Geologo € 6.717,91
Contributi previdenziali (C.N.P.A.I.A.) 2% € 134,36
Iva 22% € 1.507,50
Totale Direzione lavori geologo € 8.359,77 € 8.359,77

d)
Responsabile Unico del Procedimento (1% di A) € 15.871,52

e) Collaudo Amm/vo e Collaudo statico € 28.172,74
Contributi previdenziali (C.N.P.A.I.A.) 4% € 1.126,91
Iva 22% € 6.445,92
Totale Collaudi € 35.745,57 € 35.745,57

5) Spese per attività di consulenza o di supporto € -
6)
spese per pubblicità di gara e commissioni aggiudicatrici € 20.000,00

7) I.V.A.su lavori a b.a. € 127.689,95 € 127.689,95
Totale somme a disposizione € 520.134,71 € 520.134,71
IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO POST GARA € 1.797.034,26

8) **ECONOMIE DI GARA € 329.968,86**
ECONOMIE DI IVA € 32.996,89
TOTALE ECONOMIA € 362.965,74 € 362.965,74

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, sull'Albo Pretorio on-line del Comune di Torrenova per quindici giorni consecutivi.

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto.